Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

Ҡаҙансы АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 март 2015 й.                                   № 17                                  27 марта  2015 г.
Об ограничении движения транспорта

в весенний период

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы 2015 года:

1.Запретить с 01 апреля 2015 года (исходя из погодных условий дата может быть уточнена) до полного просыхания дорожной одежды на срок не более 35 дней проезд по автомобильным дорогам общего пользования, имеющим твердое покрытие, всех видов автотранспортных средств с разрешенной максимальной массой более 11 тонн и тракторов всех марок. На участках дорог, подверженных пучинообразованием, движение транспортных средств может быть ограничено на срок до 45 дней.

2.Разрешить проезд транспортным средствам транспортным средствам, используемым для строительства, ремонта и содержание автомобильных дорог, а также транспортным средствам, осуществляющим перевозки пассажиров, продуктов питания, горюче-смазочных материалов, товаров первой необходимости, почтовых грузов и лекарств.

3.Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, обеспечить завоз на время распутицы необходимого количества грузов.

4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения

Р.Т.Киямов